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czenia do domu . . mieś. zł. 2 '—, kwart. & —
z dostaw ą do dom u . m ies. zł 2 '4 0 , k w a rt 7*—

Na prow incji z prze
syłką pocztow ą . . . mi es. zł.2 '40 , k w art T —
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Numer teletonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwdw 
J!s 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI 1 ADMIN)STR*CJI: 
LW6W, UL. ZłMOROWICZM 15 I. p.

Listy należy flankow ać. — Reklam acje 
otw arte w olne od opłaty. 

R ękopisów  nadesłanych  nie zw raca się.

C E N A
NUMERU

10gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 w ie n s  m ilim etr. (6*h  cm . szer.) w iw y h ł/c h  og ro stem aca  
g r .  M, w nadesłanem  i w nekro logach  g r  M t w k ron ice  reper
tuar, dział gospodarczy , paski w tek ic ie  g r .  IG, pod nagłów 
kiem  na pierwszej s tron ie  s l .  1*—• T abelaryczne •> SC pre- aro- 
ie j. Za jedno słow o w drubhych ogłoszeń’.;!«:?» g r .  l* f M-poo 
i sp rzed a ł słow o g r .  I I ,  m a iry m m iM  e\ i.o resp . >-.:<*■ ncie 
pryw atne słow o g r .  IG, d la  p o szu k u ję c y c ri p ra c y  pro V 
Z u s trz e le n ie m  m iejsc XS p rc . Z ag ia ''iczne o M n re . drożej.

Uspokojenie.
Nieulega wątpliwości, że dekret cm* 

ryttłny z  r. 1935, który między innymi 
porbawił t. zw. zaborczych emerytów 
ćwienoi, wartości obliczeniowej lat 
4tuaby. wywołał w sfeiach emerytów 
oraz wdów i sierót po nich duże zanie 
pofcojeri e Boleśnie dotknęła ich teraź* 
nejstasć a jeszczie boleśniiejsizyni było 
dla nich spojrzenie w przyszłość, któ
ra eśe dawała gwarancyj, że nie przy* 
niesie z sobą nowego uszczerbku w 
pigwach emerytalnych. Jakkolw-ek o- 
czysiście elementy trzieźwo i głębiej 
patazące na rzeczy, zdawały sobie 
sprawę z tego, że cały ten klrok był po 
woJowany sytuacją finansowa. Pań
stw . i koniecznością utrzymania w 
dderym ciągu zrównoważonego bu
dżetu, to powszechnym było uazucie 
krafwcty i dążenie wszelkimi snami 
do tego, by zmienić zaistniały stan 
rzeczy. Podnosiły się równocześnie 
głosy że strona finansowa problemu 
emerytalnego doznałaby łagodzenia, 
pdyc, polirykę emerytalna skierować 
aa właściwe tory Wspominano mi.no 
wińc o tym, że nadmierna ilość ,.mło
dy eh" emerytów, których jednak mo- 
żnaby zatrudniać w służbie państwo* 
Wtj, powoduje zbyt wielkie ciężary.

W  całej tej kwestii istniała przede 
rwtkuu ta trudność, że ,/iawa dne 

rytałna w Polsce nie rozwijała się kon 
ceWwentnie w jednym kierunku. Na 
jednej z ostatnich sesyj komisji budże* 
Towej Sejmu zwrócono przecież uwagę 
na to, że w Polsce nie istniał żaden 
państwowy zakład emerytalny, który 
mógł był najdoskonalej rzecz te ująć i 
załatw ic; że do r. 1923 nie potrącano 
radnych składek na emerytury, jakkol 
wiek wydatki na ten cel stale wzra- 
etały; że n. p. o ile w r. 1924 rzecz ko
sztowała Sklarb Państwa 33 mil. zł., to 
w v. 1935/36 aż 172 mil. zł. Takie sumy 
musiały w okresie kryzysu gospodar
czego zaciążyć poważnie na gospodar
ce Rzjądu. Dekirei z r. 1935 bvł jedną 
z konieczności gospodarczych.

Dobrze się stało, ze po szeregu wy- 
Lilków, czynionych z jednei strony 
przez organizacje uTzędncze a z dr u* 
giej strony także przez czynniki ofi
cjalne, króre starały się zagadnienie 
zbadać jak najwszechstronniej, — 
^rrawa ruszyła z martwego punktu. 
Test rzeczą jasną, że teraz sprawa eme* 
rytnr dozna nowego unormowania w 
sposób, który pogodził dwa tltmen- 
ty: możliwości f nansowe Skarbu Pań
stwa i pretensje względnie prawa e- 
merytów. W  jakim kierunku pójdzie 
reforma, tego z całą ścsłością dziś je- 
szaze określić nie można. Najprawdo
podobniej zahamowane zostanie do 
daleko posuniętych granic tworzenie 
nowych emerytów, zwłaszcza młodych 
i nadających się do pracy. Nie jest 
przy tym wykluczone, że nastapi rewi 
zja emerytur, poprzednio zaistniałych. 
W  każdym zaś razie dekret emerytal* 
ny z r. 1935 dozna takich zm an, któ
re w  przeważającej mierze spełnią 
życzenia emerytów.

Dla ilustracji należy podnieść, że 
emerytów lączn e z wdowami i sierota 
mi posiadamy w tej chwili przeszło 
91.000, co stanowi w porównaniu do 
r. 1936/37 przyrost okbło 1.800 osób. 
Inna rzecz, że przyrost ten w roku u* 
biegłym wynos ł ponad 5000 T zw. 
emerytów, wdów i sierót zaborczych 
jest 12.000. Dochody z tego działu pre 
bramowane są w ogólnej kwocie 40 
mil., zaś wydatki wynoszą 160 mil. zl

Poruszenie tej sprawy w sposób 
stanowczy przzd właściwym forum wy 
wołało znaczne uspokojenie wśród

Budżet Minisi Rolnictwa i Reform Rolnych.
Warszawa. 26. 1. PAT.) Na wczo

rajszym pos edzeniu sejmowej Komi
sji budżetowej po wygłoszeniu spra
wozdania z prac podkomisji przez re
ferenta pos. Dudzińskiego oraz po 
przemówieniu pos. Kamińskiego w 
imieniu mniejszości komisji, zabrał 
głos minister rolnictwa i refenm roi. 
nych Juliusz Poniatowski, ktorego mo 
wę podajemy poniżej:

Wysoka Komisjo!
W  pierwszym rzędzie jestem winien 

dać sprostowanie najpierw w stosun* 
k|u do t wierdzenia p. Dudz ńsk iego, 
że Rząd rzekomo w swoim czasie nie 
podał uzasadnienia argumentów, dla
czego uważał sprawę wydania ttgo 
dekretu za pilną. Otóż przypominam, 
że te argumenty z mojej strony były 
podawane. Argumenty były dwa: naj
pierw konieczność wywiązania się z 
z ebcw ązań zaciągniętych w stosunku 
do Izb parlamentarnych przez wyko
nanie rezolucji sejmowej. Zobowiąza
nie to dotyczyło uporządkowania stro 
ny prawnej budżetowania. Druga 
rzecz- lasy państwowe rozpoczynały 
swój rok gospodarczy 1 października, 
rozpoczynały go sesją sefmową, mu
siały go rozpoczynać w sytuacji okre* 
ślonej i dlategu stv> on ..eme ^odstawy 
prawnej w postaci znowelizowania de 
krętu Prezydenta o państwowym go* 
spodoi stwie leśnym, było konieczne.

Mając przed sobą sprawozdanie, któ* 
re mówi o efekcie gospodarki roku po
przedniego, Sejm ma zawsze możność 
wkroczenia i zahamowania gospodarki, 
któraby była naruszaniem majątku. 
Ponieważ powstały wątpliwości czy roz 
miar sam nie bedzie przesadnie wymię, 
rzony, przeto w imieniu rządu wyrazi* 
łem zgodę, aby w postaci załącznika 
zamarzenie eksploatacyjne na rok na* 
stępny było sprecyzowane. Dałoby to 
podstawę dla bardziej skrupulatnej, bar 
dziej ścisłej kontroli Sejmu.

Wszystklo to co jest związane z 
kontrolą wykonywaną przez sejm, 
winno być ze strony rządu jak najbar
dziej panom ułatw/one, wszystkie te 
elementy, które mogą dawać podsta
wę do konkluzji, mogą dawać podsta
wę do oceny, muszą być panom mo
żliwie w obfity, możliwie w  jasny 
spOoób przedstawione Jeśli prz/eto by
łoby podane prawdopodobne rozmia* 
ry użytkowania, mieliby panowie mcż 

! ność po roku stwierdzi nie dokonane* 
go rozmiaru użytkowania. Natomiast 
gdybyśmy sobie wyobrazili, że Sejm 
w erybie dla mnie bliżej nieznanym 
ustala rozir.ar użytkbwania, to mieli
byśmy pozycję sztywną, nie dającą mo 
iności dostosowania się do życiowyoh 
potrzeb Zaznaczam, że wprowadzenie 
w życit poprawki spowodowałoby 
stan rzeczy taki, przy którym trzeba 
f oszczególnym nadleśnictwom powie
dzieć: nie układaj tak jak wypadają 
w rzeczywistości działki rębne, tylko 
tak, abyś miał ustaloną ilość metrów. 
Cały porządek organizacyino-gospo- 
d«ui’CEv wewnątrz gospodarstwa leśne. 
go byłby przez to zmieniony.

Pozwolą panowie, że użyję paru o. 
"óbiych analog" Gdyby nieufność 
Sejmu do gospodarki Rządu nad ma
jątkiem państwowym była i w innych 
działach administracji państwowej po- 
ouwana tak daleko, jak tu. to byśmy 
prawdopodobnie mieli do czynienia z 
żądaniem Sejmu ustalania co roku, ile 
ma kolej nabyć nowych wagonów i 
podkładów kolejowych, ile ma kupić 
lokomotyw. niedokonanie bowiem 
tego zakupu jest oczywiście zaazerpniiię 
ciem z majątklu państwowego, jest ni
szczeniem tego. Takich analogij mo
żna by znaleźć bardżn dużo. Wydaje 
nvi się, że to jest dostatecznie jasne, iż 

I funkcja wymierzania corocznego uży* 
j tku, jest funkcją rządzenia, nad którą 

panowie sprawują kontrolę, którą pa-

Echa procesu moskiewskiego 
w  Paryżu.

Paryż. 26. 1. (PAT.) Wielkie wraże
nie sprawiła dzis aj w Paryżu sensa
cyjna wiadomość o zamordowaniu zna 
nego rosyjskiego ekonomisty i publi
cysty, przebywającego obecnie w Pa
ryżu na emigracji Dymitra Nawaszi- 
na. O goiz. 10 rano w zakątku lasku 
bulońsk ego rozległy się dwa wystrza 
ly i jeden z przypadkowych przechnd 
ruów widział dwóch mężczyzn, jak 
gdyby walczących z sobą. Po czym je* 
den z nich paal na ziemię, drug. zaś 
szybi |o aaczął uciekać w kierunku za* 
rośli Policja stwierdzla. że są to

zwłoki publicysty i ekonomisty, po- 
s adającego rozgałęzione stosunki w 
kołach francuskich, szczególnie lewicy 
francuskiej. W  paryskich kołach poli
tycznych rozeszły się pogłoski, iż Na- 
waszm padł ofiarą zemsty politycznej.

Prasr wieczorna paryska podkre
śla, iż Nawaszin był blsklo zaprzyj aż. 
niony z obecnymi podsądnymi w pro* 
cesie moskiewsk m Fiatakowym i So- 
kolmhowem i próbuje w ązać zamach 
morderczy na Nawaszina z odbywają
cym się w Moskwie procesem.

Zapowiedź wielkiej m owy 
kanclerza Hitlera.

Berlin. 26. 1. (PAT.) Komunikują 
oficjalnie, że kanclerz Hitler przema* 
wiać Lędzie 30 stycznia o godz. 13 na 
posiedzeni u Reichstagu.

Mowa kanclerza zawierać ma odpo* 
wiedź na oświadczenia min. Edena i 
premiera Bluma, zamykając jak pdybv

społeczeństwa a ostateczne załatwienie 
tej sprawy przyjęte będzie z powsze
chnym uznaniem. Bul.

cykl wielk ch przemówień politycz
nych w Europie zachodniej.

Minister propagandy Goebbels 
zwrócił się do narodu niemieckiego z 
odezwą, w której zapowiada, że sło
wa kanclerza transmitowane będą 
prziez wszystkie rozgłośnie Niemiec. 
W  chw li wygłaszania mowy, zgroma
dzą się przed głośnikami pracownicy 
wszystkich urzędów i przedsiębiorstw. 
Również szerokim rzeszom obywateli ; 
udostępnione ma być wysłuchanie | 
tnowy.

nowie oceniają, ale która rJe jest czyn 
noścsią panów. Przy tym sposobie rozu 
mowania uważam w im eniu Rządu za 
możliwe przyjęcie poprawki mniejszo* 
ści, stwarzającej dodatkowy jeszrze 
mater ał rzeczowy dla kontroli wykło* 
nywanej przez parlament ale nie stwa 
rzającej momentu wkroczenia przez 
Izby ustawodawcze do funkcji gospo
darczo-administracyjnej, do funkcji 
wykonywania zarządu.

Poprawka druga jest konsekwencją 
tej ptiłerwszej i stwarzałaby tryb, przy 
którym w toku roku w jakichkolwiek 
wypadkach, jalk) poprzednio mówiłem, 
klęski żywiołowej, czy ztaiian. wyni
kających z tytułu zmian w stanie posia 
dama. Rząd musiałby się odwoływać 
do Izb ustawodawczych, w stosunku 
do poprawki pod nr. 5 o dołączaniu 
do pieliminarza budżetowego również 
sprawozdania rachunkowego za przed 
ostatni rok obrachunkowy, n i: maui 
ocźywiście żadnych ^astizeżeń. bo jak 
po przednio zadeklarowałem wszyst* 
ko to, co pomnaża łatwość i  swobodę 
panów w wykonywaniu kontroli, w 
zdawaniu sobre sprawy ze śtanu ize* 
czy — to wszystko jest obowiązkiem 
Rządu panum dostarczyć.

W  konkluzji chcę stwierdzić, że idąc 
jak najbardziej w k.erunku zobowią* 
zań ze strony rządu uczynienia wszyst* 
kiego, co panom może ułatwić kontro* 
lę i wgląd w gospodarstwo, rząd rów* 
nocześnie musi panów przestrzegać 
przed usiłowaniem brania na siebie cię 
żarów i obowiązku wykonywania fun* 
kcji zarządu.

Przez długi szereg lat zasiadałem w  
tym gmachu po przeciwnej stronie 
stołu i zdaję sobie sprawę z tego co mo 
żna wyklonać w Sejmie. Zapewniam 
panów, że postanowienia konstytucji 
opartt na wieloletnim doświadczeniu 
mają głębokie uzasadnienie, Im bał- 
dz.ej wejdzie Izba w próby dokony
wania zarządu, tym gorzej wykona 
swoje funkcje kontroli, a one są nie
wątpliwie ważnieisze.

Proszę panów, wydaje mi sie. że na
wet przykład dnia dzisiejszego tez coś 
mówi. Oto raz na rok mają po»zcze» 
gólne m nisterstwa możność przedsta* 
wienia panom w komisji budżetowej 
stanu gospodarki całości danego Tesor 
tu na jednym czy dwu posiedzeń ach 
i te posiedzenia nawet jak w tym wy
padku są ograniczone iprzez inną spra
wę, która wchodzi. Nawet dwóch dm* 
na rok nie są panowie w stanie w ca 
łości poświęcić na kontrole sorru. Jeże 
Ij panowie wejdą w czynności zastę
pujące Rząd, nie oparte na zaufaniu 
do tego Rządu, że on to dobrze robi, 
to sądzę, że możność kontroli Sejmu 
hardziej się będzie kurczyła i dlatego 
w imieniu Rządu jeszcze raz stwier
dzam, że winnć panowie mieć ułarwin* 
ną kontrolę w  najdalej idący sposób z1 
możliwym rozgraniczeniem od tych 
czynności, które komplikowałyby spra 
wę w sposób nreprzezorny, czyniąc z 
Izb ustaw-odawczyi h coś tia obraz Ra* 
dy Nadzorczej przedsiębiotstwa,

W SPRAWIE GDAŃSKA.
Genewa. 26 I. (PAT.) Dziś w godzinach 

przedpołudniowych Komitet trzech, przy 
współudziale ministra Becka obradował nad 
sprawami gdańskimi. W reku obrad stwier* 
dzono, że w sprawie teij uczyniony został 
poważny krok naprzód. Popołuin.n odbę* 
dzie się dalszy ciąg c brad.
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Wiadomości bieżące.
W to re K

Pauliny 
Jutro: Jan a  Złotcust. 

W schódslońca 7'27
Zachód .  1611

TEATR WIELKI. '
Wtorek godz. 19.30 „Małżeństwo".
Środa godz. 19.30 „Małżeństwo". 
Czwartek godz. 19.30 „Małżeństwo". 
Piątek godz. 20.15 Koncert J. Strausst. 
Sobota godz. 19.30 „Małżeństwo -.

POW SZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA 
(Teatr Rozm-Jloici)

Wtorek -- godzina 19..30 w icczoi en> — 
.,\ 'a  zawsze'.

TEATR COLOSSEUM.
Wtorek godz. 20.30 „Dybuk".

KINOTEATRY:
APOLLO: „Rozwód z przeszkodami z 

Anny Ondrą.
( '.ASINO: „Tak się kończy miłość". 
CHIM ERA: „Pod dwiema flagami". 
iżCROFA: „Jutro będzie lepiej". 
KOPERNIK: „Biały anioł". 
MARYSIEŃKA: „Bandera".
M U Z A : „Pan z milionami".
PAŁACE: „Konfetti".
P A N : „Skowronek" z Martą Eggcrth. 
PAN: „Senorita w inascc" oraz „Wielltie 

wydarzenie".
RAJ: „Walka z bolszewikami och-otni; 

ków 5 dywizji syberyjskiej".
STYLOW Y: „Głos serca" oraz rewia. 
ŚW IT: „Bohaterowie SybiTu".
TO N : „Lo-wca przygód*.
U CIECHA: „Piekielny wąwóz i rewia.

FGTOPLASTIKON pi. M«)adLł 5.i
..Jezioro Garda". Urok i piękno najpo

pularniejszego jeziora włoskiego.

— Ostatnie przedstawienia „Małżeństwa" 
w Teatrze W. „Małżeństwo" ma tak ustaloną 
sławę we Lwowie, a także i poza Lwowem, 
żc zachęcanie do oglądania tej komedii jest 
najzupełniej zbyteczne. Należy zwrócić tyL 
ko uwagę, żt* są to już ostatnie przedstawić, 
nia tej znakomitej komedii, a wszyscy, któ. 
rzy jej dotychczas nie w idzieli, powinni 
skorzystać z tej okazji i zobaczy; „Mat. 
żeftstwo", cieszące się tak wielkim i bez; 
sprzecznym uznaniem.

— Najbliższe premiery. Na warsztacie 
Teatru W. znajdują, się obecnie dwie situ- 
ki. które niewątpliwie wzbudzą zaintereso
wanie u teatralnej publiczności naszego 
miasta. Pierwsza, to  wspaniały dramat Cal; 
derona p. t. „Życie snem” . Druga sztuka, to 
„Madame Sans Genc" — nieśmiertelny d:.t 
mat Sardou‘ą, ciesząca się zawsze takim sa? 
mym niebywałym powodzeniem przez kilki 
dziesiąt lat swego istnienia. Rolę Katarzy; 
ny, najpierw praczki, a potem księżnej 
Gdańskiej i marszalkowej Francji, grać oę; 
dzic Irena Eichlerówna.

— Jan Strauss w Teatrze Wielkim. 
Znakomity kapelmistrz i kompozytor --- 
były dyrektor Orkiestry Dworskiej w 
Wiedniu Jan Strauss, wystąpi jako dyty- 
gent w wieczorze walców i muzyki wiedeń; 
skiej w Teatrze W iclkm  w piątek dnia 29 
h. m. o gudzinic 8.15 wieczorem. — Bilety 
do nabycia w kasie Teatru Wielkiego oraz 
w magazynie nut Scyfaidh.i; ulica Akade; 
micka 6.

KOMUNIKATY.
— Kurs emalii. — Miejskie Muzeum 

Przemyślu Artystycznego (ul. Hetmańska 1. 
20), urządza, począwszy od 1 lutego, lek; 
cje praktyczne emalii, obejmujące także wy 
konywanic galanterii metalowej. Kurs od; 
bywać się będzie w godzinach wieczornych. 
Prelegentami będą pp. Dolniccy z Wie; 
dnia. Informacje, oraz wpisy w sekretaria; 
cie Muzeum codziennie od 10 do 15;tej i 
od 17 do 19rłej.

— 5=miesięczny kurs przygotowawczy do 
egzaminu pedagogicznego dla kandydatów 
na nauczycieli szkół średnich organizuje 
Kolo Pedagogiczne Stud. UJK. w okresie 
od 15 lutego do 15 maja 1937. Kurs obej; 
mu je : pedagogikę i dydaktykę ogólną, psy; 
ekologię pedagogiczną, historię wychowa; 
nią. higienę szkolną, organizację szkolni; 
ctwa i programy szk. oraz dydaktykę tych 
przedmiotów, które będą na kursu* repre.; 
zentowane przez conajmnicj pięciu uczest- 
ników. Zgłoszenia i informacje: Zarząd 
Koła Pedagog, w Seminarium Hisr. Ośw. 
i Szkołn., Lwów, Uniwersytet, ul. Kościus 
szki 9, II. piętro w poniedziałki, wtorki, 
czwartki i soboty od  11 do 12 oraz : idzien. 
nie od 19 do 20 w Zakładzie Psychologi; 
cznym, Marszałkowska 1 w podwórzu, 11. 
piętro.

— Walne zgromadzenie LOPP. Lwowski 
Obwód Miejski LOPP. zawiadamia, ze zwya 
czajne walne zgromadzenie delegatów Kół 
miejscowych LOPP. odbędzie się we Lw«; 
wie dnia 12 lutego br. o godz. 18-tej w sali 
Rady .miejskiej, Ratusz I. p.

— Polskie Towarzystwo Politechniczne 
zawiadamia swych członków, że we środę, 
dnia 27 stycznia hr. o  godz. 18.30 odbędzie 
się w sali Towarzystwa przy ul. Zimorowi; 
cza 9 odczyt prof. inż. I. Stelli;Sawickiego 
prezesa Kraków. Towarzystwa Techniczne, 
go pt. „Problem motoryzacji kraju i spra; 
wa drogowa".

— Karnawałowe strzelanie o odznakę 
sprawności w konkurencji tanecznej odbę. 
dzie się 1 lutego br. o godz. 21#szej (9^tej 
wiecz.) w salach Kasyna Ormiańskiego, ul. 
Ormiańska L, 13, I. p. na zabawie tanecz. 
nej Sekcji Strzeleckiej KSZS. Bilety wstępu

Zjazd naczelników wojewódzkich 
wydziałów zdrowia.

Warszawa. 26. 1. (PAT.) W  Min. 
Opieki Społecznej rozpoczęły się w 
obecności min. Zyndram-Kośiciałkow- 
skiego, podsekretarza stanu PiestrzyA 
skiego oraz wyższych urzędników mi* 
nisterstwa dwu dniowe obrady zjazdu 
naczelników wojewódzkich wydziałów 
zdrowia i opieki. Obrady w perwszym 
dniu poświęcono zagadnieniom zdro; 
wia publicznego, zagaił min. Zyndram 
Kościałkowski.

Świadomości wielkich wspólnych za

| dań — mówił minister — jakie stoją 
przed naszym resortem, narziuca konie 

, czność współpracy wszystkich komó
rek? organizacyjnych prowadzących w 
teren1 e poszczególne działy pracy mini 
sterstwa. Prace te winny być ze sobą 
jak najściśliej organizacyjnie powią
zane. Panom, jako kierownikom wy- 

; działów zdrowia i opieki przypaść tu 
powinna rola czynnika koordynujące
go.

Opóźnienia na kolejach z powodu mrozu.
Pociągi nadchodzące do Lwowa wykazują 

opóźnienia z powodu mrozów. I tak w dniu 
wczorajszym pociąg z Bukaresztu, który 
przychodzi do Lwowa o 6 rano, spóźnił się 
o 15 minut, zaś pociąg, który przychodzi z 
Bukaresztu o godz 12.04 mial 15 .minuto; 
we opóźnienie- Pociąg osobowy z Warsza. 
wy. który przychodzi do Lwowa rano o 
7.55 spóźnił się o 78 minut, skutkiem czego 
wszystkie pociągi odchodzące ze Lwowa na 1 
wschód i południe miały opóźnienie. Po. I

ciąg z Katowic przychodzący do Lwowa o 
godz. 16.57 mial 28 minutowe opóźnienie. 
Pociąg wieczorny przychodzący z Rumunii 
miał 75;minutowe spóźnienie i odszedł do 
Warszawy z 34 minutowym opóźnieniem. 
Pociąg osobowy z Wilna spóźniony był o 
57 minut. Pociąg pospieszmy z Warszawy, 
który przychodzi do Lwowa o godz. 7 rano 
spóźnił się o 47 minut, pospieszny zaś z 
Krakowa nocny spóźnił się o 59 minut.

l-szy Zjazd Polskich Lekarzy Sportowych
w Worochcie.

Zapowiedzianym, czas od 10—16 lutego 
br. pod proteikto,atem gen. bryg. dr. Stani, 
sława Roupperta zjazd polskich lekarzy 
sportowych w Worochcie wzbudził zrw u; 
miale zainteresowanie wśród szerokich 
rzesz lekarzy sportowych. Dowodem tego 
są liczne zgłoszenia, napływające z najdal. 
szych zakątków Polski na adres Komitetu 
organizacyjnego i do poszczególnych pla; 
cówck „Orbisu". W  związku z tym don o. 
szą nam, że dia umożliwienia wzięcia u; 
działu w tym zjeżdzie wszystkim zaintere 
suwanym, przedłużono czas zgłoszeń dał; 
szych 3 dni tj. do piątku 29 bm.

Należy zatem natychmiast osobiście lub 
pisemnie zgłosić swój udział pod adresem: 
Państwowy Urząd Wychowania Fizycznego

i Przysposobienia Wojskowego, Referat O; 
pieki Lekarskiej, Warszawa, ul. Myślinieckn 
5 lub w najbliższej placówce Orbisu. Osta; 
leczmy termin mija w dniu 29 stycznia br. 
o godz. 20: tej.

Zjazd odbędzie się w czasie od 10—16 lu ; 
tego br. Dopuszczalny jest również pobyt 
tylko trzydniowy od 10—12 lutega br. W  
zjeżdzie mają prawo uczestniczyć wszyscy 
lekarze, interesujący się zagadnieniami spor 
to wyro i i wychowania fizycznego. W  l-a» 
tiiach zjazdu będzie zorganizowany dla u. 
czestników kurs narciarski oraz szereg cie.; 
kawych wycieczek dla narciarzy ziaw anso; 
wanych. Udział rodzin w zjeżdzie dozwo- 
lony.

W trosce o młodzież akademicko.
Pod przevęodnigtwem yrajewody gują, 

Pasławskiego odbyto się zebranie człon
ków Komitetu Wojewódzkiego Tw i Przy. 
jaciół Młodzieży Akademickiej w Stanisła;
wowic.

Zebranie zagaił p. wojewoda, który w 
dłuższym przemówieniu dał wyraz trosce 
o byt materialny młodzieży akademicJócj, 
a w szczególności młodzieży pochodzącej 
z terenu województwa stanisławowskiego.

Po przedyskutowaniu zasad organizacyj. 
nyoh Tow. Przyjaciół Młodzieży Akademi

ckie) i  złożeniu sprawozdania z dotychcza,. 
sowej działalności komitetu, omówiono plan 
pracy Twa na najbliższą przyszłość. M. in. 
postanowiono przystąpić do organizacji kół 
lokalnych TPMA. na terenie województwa 
stanisławowskiego, oraz wydać odezwę do 
społeczeństwa z  apelem o pomoc ofiarną 
dla młodzieży akademickiej.

Ponadto udzielono kilku niezamożnym 
akademikom doraźnych zapomóg picnięż; 
nych.

kryzysowe 2 z ł , dla akademików i człon
ków klubów  sportowych tylko 99 gr. Za
proszenia można jeszcze otrzymać w Firmie 
p. Skalskiego, Batorego 9, w godz. 3—19.

— P. Marian Turski, dyrektor Państwo
wego Instytutu Eksportowego w Warszawie
wygłosi staraniem Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego odczyt pt. „Polski handel 
zagraniczny na tle światowej wymiany han. 
dlowej" dnia 30 bm. o godz. 18 ,w wielkiej 
sali posiedzeń Izby przemysłowo.handlo; 
wej we Lwowie, ul. Akademioka 17. Od; 
czyt ten, tak ze względu na swoją treść, 
przedewszystkim zaś na osobę prelegenta, 
jednego z najlepszych znawców spraw eks; 
portowych w Polsce, budzi ogólne zainte, 
resowanie i ściągnie niewątpliwie tłumy 
słuchaczy. Wstęp wolny dla członków To. 
warzystwa i wprowadzonych przez nich 
gości.

— Zwyczajna sesja rady Lwowskiej Izby 
Rolniczej. W sobotę, dnia 30 bm. o godz. 
9.30 odbędzie się zwyczajna ses|a rady 
Lwowskiej Izby Rolniczej pod przewodni; 
ctwem prezesa Izby dr. Kazimierza Papary.

KRONIKA MIEJSKA.
Zderzenie tramwaju z furmanką. Wóz

tramwajowy „1‘‘ prowadzony przez moto. 
rowego Józefa Gedzarza, najechał wczoraj 
na ul. Łyczakowskiej na furmankę, powo; 
żoną przez Andrzeja Bubera z Malechowa. 
Furmanka uległa rozbiciu. W ypadku w 1U; 
ciziach nie było.

W ydalenie się służącej. Jeszcze dnia 17 
bm. wydaliła się z domu służąca Emilią 
Kohut, zam. przy ul. Ghorążczyzny l la  ł 
dotąd nie powróciła.

Włamanie mieszkaniowe. Marek Berstlin. 
ger (Staszica 8), zawiadomił policję, i e 
wczoraj nieznany sprawca, po uprzednim 
zerwaniu kłódki u drzwi, dostał się do jego 
mieszkania, skąd skradł garderobę męską, 
nakrycie stołowe, biżuterię i gotówkę w 
kwocie 550 zł., łącznej wartości 1.440 zł.

Awantura w pasażu Mikolascha. Wilhelm 
Flcischman (Marcina 19), doniósł policji, 

( że wczoraj w czasie sprzeczki w pasażu Mi. 
I kolascha został przez nieznanego sprawcę 
i przebity nożem w lewą łopatkę. Dochodzę; 
! wykazały, że Fleischmana przebił zna, 
| ny złodziej Ausschussmann, którego orzy. 
! trzymano.

ZWIĄZEK OFICERÓW REZERWY 
W  NADWORNEJ.

Stanisławów. (PAT.) W  Nad wór; 
nej odbyło się walne zebranie Koła 
Związku Oficerów Rezerwy, na którym 
wybrano nowy zarząd. Prezesem wy
brany został dir. Jan Bełtowskl. dyre; 
ktor szpitala, wiceprezesem został 
inż Kllczycki z- Bitkowa. sekretarzem 
Adam Stankiewicz, urzędnik poczto
wy, skarbnikiem inż. Duffek. Koło 
liczy 30 członków i posiada własną bA 
blioteklę fachoiwą.

ZASPY ŚNIEŻNE NA POKUCIU
SiJne opady śnieżne i mrozy uniemo 

żliwiają komunikację autobusową P. 
K. P. na liniach: Horodenka—Koło; 
myją, Horodenka—Stanisławów i Ko
łomyja—Obertyn-N iezwisikla Komu; 

nikacja na tych odcinkach odbywa się 
obecnie prawie wyłącznie saniami.

N O W A  H U TA  SZKŁA W PIASECZNEJ.
W Piasecznej odbyło się poświęcenie no; 

wo założonej huty szkła „Amklar". Fabry. 
ka wyrabiać będzie szklą dęte, szkło apte* 
czne i szkło do aut, a również istnieje za; 
miar uruchomienia działu kryształów. Fa; 
bryka wyrabiać będzie przeważnie te rze. 
czy szklane, które dotychczas importowane 
są z zagranicy. Fabryka zatrudnia obecn:e 
90 robotników, projektuje zaś powiększyć 
personel do 600 robotników.

ZW IĄZEK RYBACKI W ZALESZCZY. 
KACH.

W  lokalu Wydziału Powiatowego w Za. 
leszczykach odbyło się zebranie w sprawie 

• projektowanych przez Izbę Rolniczą we 
. Lwowie rybackich związków ochronnych, 
i Zebranie oświadczyli się za założeniem ta. 
, kiego związku, proponując na siedzibę o., 

kręgu Zaleszczyki.

SILNA ARMIA TO GWARANCJA  
POKOJU -  SPEŁNIJ OBOWIĄZEK 

ZASIL F. O. N.

Ostrzeżenie.t
Istniejące od października 1935 Stronni.

J ctwo chłopskie zwane popularnie Grupą 
Dobrocha, kierowane przez organizację ko. 
nmnistyczmą, przez cały czas swej dmiałal; 
liości szerzyło hasła komunistyczne, d^żąc 
do obalenia obecnego ustroju państwowego 
w myśl wskazań kompartii, a wprowadzę 
liia ustroju radzieckiego.

Zbrodnicza działalność tego stronnictwa 
została potwierdzona licznymi faktami, 
skutkiem czego cały szereg jego członków 
został aresztowany i przekazany władzom 
sądowym.

Wobec powyższego p. Minister spraw 
wewnętrznych, jako powołany do czuwania 
nad bezpieczeństwem i spokojem państsva 
i za nie w całej pełni odpowiedzialny, nic 
mogąc dalej tolerować tej organizacji sp is
kowej, postanowił uznać Stronnictw.) chłop 
skie (Grupę Dobrocha) jako organizację 
nielegalną i zakazał należenia do niej l -b 
współdziałać z nią.

Władze ostrzegają przeto ludność przed 
należeniem do tego stronnictwa i przed bra. 
niem jakiegokolwiek udziału w jego dzia. 
łalności, mającej na celu wywołani i pi ze 
wrotu społecznego.

Władze ostrzegają, żc każdy, kto mimo 
tego ostrzeżenia, będzie nadal należał do 
Stronnictwa chłopskiego (Dobrocha) i z 
nim współdziałał, zostanie z całą surowo, 
ścią prawa pociągnięty do odpowiedzialno, 
ści karno.sądowej.

ODZNACZENIE LWOW SKIEGO 
UCZONEGO

Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
nadał profesorowi Uniwersytetu (ana Kaz. 
Dr. Adolfowi Chybińskiemu Złoty Krzyż 
Zasługi za badania na polu dawnej nauki 
polskiej Dekoracji lwowskiego uczonego, 
odznaczonego już poprzednio Krzyżem Ko* 
mandorskim O rderu Polonia Rcstituta. do; 
konał p. Minister Dr. W  Swietosławski. na 
koncercie jubileuszowym Stowarzyszenia 
Miłośników Dawnej Muzyki w Warszawie 
w dniu 19 stycznia b. r.

SKŁADANIE ZEZNAN DO WYMIARU 
PODATKU PRZEMYSŁOWEGO OD 

OBROTU I D O CHODOW EGO.
laba skarbowa w Stanisławowie przypo. 

mir-a, że terminu do składania zeznań do 
wymiaru podatku dochodowego na rok 
1937 dla osób prawnych (spółek akcyjnych, 
spółek z ograniczoną odpowiedzialnością, 
spółdzielni itp.) z dniem 1 maja 1937. Z*; 
znania składa się we właściwych urzędach 
skarbowych na specjalnych drukach, które 
wydają urzędy skarbowe bezpłatnie.

W  tych samych terminach należy wpłać,ć 
do kośy urzędu skarbowego połowę poda
tku dochodowego, przypadającego od do ;, 
chodu wykazanego w zeznaniu. Osoby, 
które nic złożą zeznań o dochodzie w ter* 
minie, obowiązane są uiścić połowę poda; 
tku wymierzonego im za rok 1936. Bliższe 
szczegóły w sprawie składania zeznań za; 
wierają osobno ogłoszone obwieszczenia. 
W interesie płatników leży -terminowe skła
danie zeznań i uiszczenie wpłat, by uri» 
knąć egzekucji i kosztów połąc-onych ze 
ściąganiem zaległości.

W SPkA W IE ZW INIĘCIA INSPEKTO
RATU ZAKŁ. UBEZP WZAJEMN.

W edług uzyskanych wiadomości ze iró , 
del miarodajnych, sprawa zwinięcia inspek. 
toraru Powsz. Zakładu Ubezpieczeń W 2J, 
kannych w Stanisławowie przedstawia się 
jak następuje:

Ze względów budżetowych istnieje pro- 
jckt scentralizowania spraw inspektoratów 
PZUW. dla województw południowo iwscho 
dnich we Lwowie. Niemniej kompetencje 
organów powiatowych PZUW . mają być 
znacznie rozszerzone, skutkiem czego w re
zultacie, jeśli chodzi o stan personalny, by; 
łoby brane pod uwagę zwinięcie samego 
inspektoratu w Stanisławowue z pozostawię; 
niem w tym mieście całego aparatu instruk.- 
torskiego i ze znacznym rozsze.rzeniem per
sonalnej obsady po powiatach wojewódz. 
twa. W ten sposób sprawia ta dotyczyłaby 
ty lko 2—3 urzędników inspektoratu woje; 
wódzkiego w Stanisławowie. Realizacja po
wyższego zamierzenia została pozatem od
łożona do lata.

PODW YŻKA CENY CHLEBA.
Zarząd M. ogłasza, iż na zasadzie przepis 

sów par. 2 i 3 rozp. Min. Spraw Wewa 
z dn. 29. X. 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. Sb 
poz. 607) w brzmieniu rozporządzenia z 
20. IX. 1932 (Dr. U. R. P. Nr. 82. poz. 722), 
którego moc obowiązująca została przedł.t; 
żona rozp. z dn. 10. III. 1936 r. (Dz. U. R, 
P. Nr. 92, poz. 641), wyznaczył z urzędu 
po zasiągnięciu opinii komisji do badania 
cen, ceny chleba w detalicznej sprzedaży za 
1 kg. w następującej wysokości: chleb ży; 
tni ciemny 26 gr„ chleb żytni typu urzędu- 
wepo 33 gr., chleb żytnio pszennv 40 gr., 
chleb t. zw. kulikowski 43 gr. Pod-wyika 
ceny obowiązuje od dnia 25 stycznia 1937 
roku.

Winni żądania lub pobierania cen wyż. 
szych, ulegną po myśli art. 4 i 5, rozporzą; 
dzenia P. Ra- z 31. VIII. 1926 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 91, poz. 527) karze aresztu do 
6 tygodni lub grzywny do 3.000 zł. Z  O; 
rzeczoną karą może być j?ołącżona konfi
skata przedmiotów, do których odnosi się 
czyn przestępczy.

O pobraniu, lub żądaniu wyższych cen od 
wyszczególnionych, wyżej cen maksymal
nych, winni kupujący we własnym infere; 
sie donosić Starostwu Grodzkiemu, Komi< 
sariatom P. P., Miejsk. Urzędom dzielnico
wym względnie Wydziałowi przemysłowe, 
mu Zarządu Miejskiego, wzywając w rarcfc 
potrzeby inaerwencji organów Policji P.
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POŚWIĘCENIE SCHRONISKA 
KARPACKIEGO TOWARZYSTWA 
NARCIARSKIEGO N A  HALI MA- 

RYSZEWSKIET.
Nadworna. (PAT.) Dnia 24 h, m. w 

godzinach południowych w obecności 
•w.ceministra kolei inż. Bobkowskiego 
jako prezesa ogółno*polskiego Zwią
zku Turysiyczncgo. prof. Klemensiewi 
cza, prezesa Karpackiego Tow. narciar 
skiespo, prezesa stanisławowskiego P. 
T. T. mż. Fiimcha, delegata starostwa 
nacfrw ómiańskiego H. Sawicza, zostało 
poświęcone schronisko Karp T >w. 
Narciarskiego.

Schronisko zostało wybudowane ko
sztem towarzystwa przy subwencji Mł 
nisterstwa komunikacji). Banku Gosp. 
Kraj., oraz Funduszu Pracy. Budynek 
schroniska dnajduje się na wysokoici 
1400 m. na górne Maryszewska i może 
pomieścić 150 turystów. Po poświęce
niu w świethcy schroniskowej odbył 
s>ę wspólny obiad, podezac którego 
przemawiali wicemin. inż. Bobkowski, 
Szczep anowskfi, pr^f. Klemensiewicz 
oraz inż. Furrich.

NOWE OSIEDLE ROBOTNICZE 
W  RZESZOWIE.

Rzerzów. (PAT.) Do końca listopa
da b. ar. zostanie oddane do użytku 
osiedle robotnicze złożone z bloku 
trzech 3spivtnowych gmachów z któ
rych każdy zawierać będzie 72 komfor 
towych mieszkiań dwuizbowych. Osie
dle stanie przy ul. Hetmańskiej a 
koszt jego budowy wyniesie 800.000 
zł. — Również w roku bieżącym przy* 
stępuje miasto Rzeszów do budowy 
wielkiej nowoczesnej rzeźni, wyposa
żonej w chłodn y i fabrykę sztucznego 
ła d u .

DWIE WYCIECZKI PODOFICER
SKIE WE LWOWIE.

Wczoraj o godz. 8 rano przybyły 
do i wowa dwie wycieczki podoficar- 
skre na zaproszenie Korpusu podofi
cerskiego garnizonu lwowskiego. Są 
to wycieczki Korpusu podoficerskiego 
łódzkiego i wileńskiego. Na dworcu 
powstała goeca uełcgacia u  pu iu  
lwvrffskiego ze st. sierżantem Wala- 
wendenem i Bezlą na czele. W  czasie 
swego całotygodniowego pobytu we 
1 wowie do niedzieli, goście zwiedzą 
miasto d oddadzą hołd poległyn na 
cmentarzu Obrońców Lwowa, gdzie 
złożą wieniec. Podoficerowie łódzcy i 
wileńscy rozegrają we Lwowie mecz 
szachowy o nagrodę przechodnią p. 
Ministra spraw wojskowych.

SPECJALNE ZNIŻKI KOLEJOWE 140 
WOROCHTY NA MARSZ SZLAKIEM 

IIoGIEJ BRYGADY LEGIONOW.
Z tIn a  się termin, wyznaczon*’ przez Mini* 
*tra spraw wojskowych gen. Kasprzyckiego, 
czwartego już Marszu narciarskiego na Hu* 
rułszczyinic, który będzie przebiegał z Ra* 

ifaiłowci do Sjjorochty przez Pantyr i trwać 
będzie od I t  do 14 lutego b. r.

Marsz ten, o historycznym znaczeniu, jest 
wyrazem przyjaźni, jaka została zadzierz* 
gnjęta między bojowcami „Żelaznej Karpac* 
kie Brygady" wśród majestatycznej, suro* 
w ij przvrodv górskiej z miejscową ludno* 
cią, która serdeczność i przychylność dla 

hiaci legionowej wyraziła w formie zorgani* 
zowanej koi panii huculskiej.

Na czele Komitetu organizacyjnego od 
czteTech lat stoi żołnierz Karpackiej Bryga
dy gen. Kazimierz Łukoski, dowódca 11 ay« 
wiali piechoty w Stanisławowie, do którego 
dyspozycji stanęły lokalne komitety w Ra- 
faiJowci. labłonicy, Nadwórnej i Woroch* 
•cie

Do współpracy organizacyjnej powołany 
ie<t Komitet w Warszawie w następu*ącym 
składzie: pułk. dypl. Ludwik Lichtarowicz, 
i-prezentujący Towarzystwo Przyjaciół Hu* 
uUszczyzny. pułk. dypl. Stanisław Barzy* 
kowski, reprezentujący Koło Pułkowe Dru* 
giej Brygady Legionów, nacz. Henryk Szat* 
kerwski, reprezentujący I.igę Popierania Tu* 
rystyki.

Komitetowi temu udało się uzyskać bar* 
dzo poważne znizki kolejowe w wysokości 
66 procent, za indywidualnymi kartami u* 
czestnictwa. których 10*dniowy termin wa» 
zności od 10 do 21 lutego b. r. daje sposo* 
hność cfo spędzenia kilku dni wśród gwaru 
braci narciarskiej. — Karty uczestnictwa w 
cenie 3 zł., już wkrótce będzie można taby* 
wać we wszystkich oddziałach „Orbisu1*. — 
Wspaniale tegoroczne warunki śnieżne ścią* 
gną do W orochty masy turystów, miłośni* 
ków sportu narciarskiego i oryginalnego 
folkloru huculskiego.

Dla wygody podróżujących, będzie zorga* 
mzowany iO lutego, po godzinie 17*tej po* 
ciąg popularny z Warszawy, a nadto będą 
po-,ągi popularne zc Lwowa i Stanisławo*

LOTNICTWO POLSKIE MUSI BYĆ 
SILNE! -  ZŁÓŻ NA NTE OFIARĘ 
NA  KONTO P. K. O. Nr. 503.300

Wody nadal wzbierają.
Nowy Jork. 26. 1. (PAT.) Raeki j 

Ohio i Mississipi wraz z dopływami ! 
nadał przybierają w Cinc nnati i Lozis 
yille. Położenie jest wciąż groźne. W  
szczególności powódź utrudnia w O n 
cinnari walkę z pożarem, wywołanym 
pirzez rozlanie się abiornńków z  ben
zyną. Pożar ten opanowany w nocy, 
z rana wybuchł z większą siłą. Opano
wano go ponownie, lecz niebezp;eozeń 
siwo jeszcze istnieje. 750.000 mieszkań 
com Cinoinnatii grozi brak wody do 
picia Prawdopodobnie ograniczona 
będzie przymusowo spożycie wody.

W  Louisville wprowadzono stan 
wyjątkowy ii przystąpiono do ewaku
acji więtkozośai ludności 200.000 ludzi 
jest j<uż w bezpaecznych miejscach.

LICZBA OFIAR STALE SIĘ PO 
WIĘKSZA.

Nowy Jork. 26 1. PAT.) Bilans do
tychczasowych ofiar katastrofy powo 
dni obejmuje 84 osoby utop/one, nie 
licząc 15 więźniów, Wtórzy utracili ży 
cie w czas:e rozruchów w więzieniu 
we Frankfurcie (Kentucky). Liczba 
bezdomnych powiększyła się do 550 
tysięcy. Wielki! napływ wód w stanie 
Tennessee powiększa rozmiary klęski. 
Ddiś woda zalało dom mieszkalny w

RApley (St. Tennessee). 14 osób straci
ło życie.

Cincmati. 26. 1. (PAT.) Liczba ofiar 
powodzi w doi nie Ohio do dziś rana 
wynosi 150 osób, liczba pozbawionych 
dachu nad głową sięga 700 tysięcy. 
Władze zarządziły natychmiastową 
ewakuację miasta Faducah w stanie 
Kentucky, liczącego 34 tysięcy miesz
kańców, a takfee miasta Cairo w stanie 
Illinois z' 13 tysiącami mieszkańców.

Hollywood. 26. 1. (PAT.) Pożar zni
szczył częściowo nieaawno wybudowa* 
ne kosztem 10 milionów dolarów ate* 
liei filmowe „Twontieth Contury“ Fo* 
xa. Spłonęło prawie całe urządzenie 
wewnętrzne, kilka nowych filmów, ko* 
stiumy i dekoracje. Straty oceniają na 
200 tysięcy dolarów.

Nowy Jork. 26. 1. (PAT/, Bilans 
powodzi przedstawia się jak następu* 
je; pół miliona ludzi bez dachu nad 
głową, kilkadziesiąt tysięcy wsi zato* 
pionych, 2 miliony ludzi, pozbawio* 
nvch wody do picia. Powierzchnia, 7a* 
lana powodzią przekracza obszar An= 
glii wi'a7 z Walią. Przedstawiciele r»ą* 
du zapewniają, że minie jeszcze 10 dni 
conajmniej zanim fala powodzi osią* 
gnią dolinę rzeki Missisipi. Powódź 
trwać będzie według wszelkiego praw* 
dopodobieństwa około miesiąca

ST aN  ZDROWIA KS. MICHAŁA.
Bukareszt. 26. 1. (PAT. Według w u  

domości z Florencji w stanie zdrowia 
kg. Michała nastąpiła poprawa. Cała 
opinia rumuńska interesuje się żywo 
przebiegiem choroby, dając dowód głę 
bokiemu przywiązaniu i sympatii dła 
osoby syna króla Karola

Również w Sianie chorego na szkar
latynę ks. Mikołaja zaznaczyło się 

1 znaczne polepszenie. Brat króla jest 
już na drodze do wyzdrowienia.

WPROWADZENIE STANU  
OBLĘŻENIA.

Louisille. (stan Kentucky). 26. 1 
(PAT.) Gubernator stanu Kentucky 
ogłosił stan oblężenia ii zwrócił iię do 
prezvdenta Roosevelta o przysłanie 
wojsk federalnych.

WYBUCH PROCHU.
j Santiago jle  Chile. 26 I. (PAT.) W kopal* 

ni miedzi Chuquicamata nastąpił wybuch 
| dwóch wagonów prochu. 60 osób poniosło 
I śmierć, a przeszło 100 jest Tannycb.
i
j PRZESILENIE RZĄDOWE W TAPONI1.
| Tokio. 26 I. (PAT.; Po odbytej dziś kon* 

fcrencji wyższych dowódców wojskowych 
I oświadczono, że żaden z generałów nie o* 
I bej mit stanowiska ministra wojny w gabi* 
, necie Ugaki.

to m u .10 odmowy poparcia ze strony ar* 
I mii gen. Ugaki czyni dalsze wysiłki uxwo* 

rżenia no wego gabinetu.

Na zalanych terenach szerzą sie epidemie.
Nowy Jork. 26. 1. (PAT.) Poziom 

wód na rzekach Mississipi', Ohio i ich 
dopływach podnosi się nieustannie, 
osiągając nienotowane dotąd wysoko
ści na przestrzeni 1600 kdm. Ud Fitts- 
burga w Pensylwanii aż do 'Cairo w 
stanie Ill noiis, służba sanitarna wal* 
cqy, zapobiegając szerzeniu się szklar* 
latyny, influenzy, zaziębieniom, szcze 
gólnie szerzącym się w stanie Ohio. 
Wielka ilość miast odczuwa brak wo
dy do picia. Akcja ratunkowa jest b. 
utrudniona brakiem piądu elektrycz

nego i gazu. Samoloty patrolują zala
ne okręgi i  odnajdują setkiii ludzi chro 
niącydi się b,dż na wysepkach powsta 
łych ze szczytów pagórków, bądź też 
na dachach domostw. Wszystkie To
warzystwa radiofouiczne współpracu
ją z rządową J ecią telegraficzną po* 
ważnie zdezorganizowaną. Jedynym 
pocieszającym faktem w tej okropnej 
katastrofie jest ustanie deszczów i 
wiadomośai meteorologiczne wiflóżące 

rozpogodzenie.

Po zamordowaniu rosyjskiego 
ekonomisty*

Paryż. 26. 1. (PA T ) Tajemnicze 
morderstwo Nowoszina zaczyna bu
dzić coraz y/ększe zainteresowane.

„Echo de Paris'1 w wydaniu prowin 
cjonalnym porównuje już śmierć N o
woszina do afery gen. Kutiepowa.

Naczelny redaktor „La Republique“ 
Emil Roche zttożył wieczorem oświad
czenie, w którym stwierdził, że Nowo* 
szin był oddanym jego wspólpracow* 
n kiiiem i przyjacielem. Był to jeden z 
najwybitniejszych przedstawicieli in
teligencji: — jakiego spotkałem — o- 
świadczył. Jeszcze w ostatni czwartek 
na obiedaie u Nowoszina na którym 
był m. in. mrłi. Spinasse, b. min. de

Monzie oraz inne wybitne osobistości, 
zmarły z niezwykłą inteligencją scha
rakteryzował obecną sytuację gospo
darczą Francji.

Powyższe oświadczenie redaktora 
Roche potwierdza fakt, że zabity posia 
dał bardzio poważne stosunki w lewi
cowych kołach francuskich.

„Matin“ w swoim wydaniu prowin* 
cjonalnym podaje m. in. charaktery* 
styczny szczegół, że Nowoszin od k>* 
ku mhej więcej przesiał już przyjmo
wać u siebie wizyty Rosjan, którzy 
przed tym stanowili poważny procent 
osób, z którymi zmarły utrzymywał
stosunki.

W rocznicę podpisania deklaracji 
polsko-niemieckiej.

Berlin. 26 I. (PAT.) Z okazji j/ftyp.iiLi: 
jącej n.l 26 ban. trzeciej rocznicy podpisania 
deklaracji polsko*niemieckicj o nieagresji, 
„Germania" nawiązuje do mowy min. Be* 
cka w dn. 18 grudnia ub. r., podkreślljąc 
trwałość stosunków polsko*nicm:cckich, u 
gruntowanych przez układ z 26 stycznia 
1934 r.

Rzucając okiem wstecz, pisze „Genua* 
nia“ , stwierdzić możemy, że w okresie po 
zawarciu układu, cel jego, jakim było o* 
czyszczenie atmosfery niemiecko-polskiej, 
został urzeczywistniony. Odprężenie nie* 
miecko*polskie podziałało w sposób wido* 
czny w kierunku poprawy stosunków mięv 
dzy Warszawą i Gdańskiem.

Ważą się losy Chin.
Szanghaj. 26 I. (PAT.) Oczy całego na* 

rodu chińskiego zwrócone są na Fcng-Hua, 
gdtzie najwybitniejsze postaci życia jaolity.- 
cznego Chin zgromadziły się na dyskusję, 
która ma powziąć decyzję o pokoju lub 
wojnie w związku z położeniem w prowin* 
cji Sz®n«Si. Wang*Czmg:iWei przvbyl sa 
molotere z Nankinu na naradę z Czang* 
KaiSzekicm i Czang*Seu«Liangiem, aby 
znaleźć formułę, pozwalającą na rozstrzy* 
gnięcie kTyzysu w Sian»Fu bez uciekania 
się do użycia broni. Małżonka Czang«Kai:, 
Szeka odgrywająca również doniosłą rolę 
w naradach państwi wych udała sie rów ni e- 
samiolotem do  siedziby męża.

Pogłoski o spo-rac', pomiędzy komunista* 
mi a gen. Jang»Hu:/Czengiem nie znajdują 
potwierdzenia, pr_eciwmie dochodzi do ści* 
ślejszego pomiędzy nimi porozumienia.

M ó w ią ,  że marszałek Czang-.Kai Szeik 
prztd  uwolnieniem z Sien*Fu w imię inte* 
resów państwa proponował c dbycie narady 
w N ankirie  z udziałem żywiołów opazy 
cyjnych dla sformułowania ścisłego za-ad 
polityki w stosunku do ] aponii. Czang* 
Kai«Szek nad il obstaje przy projekcie zwo* 
łania tej konferencji z udziałem przedstawia 
cieli armii północnoszadhodniej.

Sport i wychowanie fizyczne.
Sekcja Narciarska ILW.GKS. „Czarni" or> 

ganiziujje szeret? dwutygodniowych kursów 
nar*.orskich dla narciarzy wprawnylo i po* 
czątkujących: 1) od  dnia 1—13 lutego br. 
w Sł.w  u, 2) od dnia 15—27 lutego w 
Sławsku, 3) od dnia 1—13 marca w Beski* 
dzie, 4) od dnia 15—27 marca w Beskidzie. 
Powyższe kursy prowadzą dyplomowani

'nslruktorry PZN, pomieszczenie v  p,crv 
szorzędnych pensjonatach po cenach zn.żo* 
nych. Zniżki w przf jazdach kolejami zape* 
wnionc. Zgłaszający się na kursy narciar* 
skic winni zgłosić swój udział najdalej na 
10 dni przed rozpoczęciem się każdego kur* 
su, w lokalu Klubu „Czaimt1' przy ul. Clio* 
rążczyzny 1. 7 w godzinach od 1S—19 w

OT WARCiE UNIWERSYTETU WILEN- 
SKIEGO.

Warszawa. 26 I. (PAT.) Uniwersytet Ste* 
fana Batorego w Wilnie zostanie otwarty 
z dniem 27 bm.

ŚP. PPŁK. WŁADYSŁAW KASZA.
Wa,<,zawa. 26 I. (PAT.) Życiorys ip. 

i.płk. Włla lydaw a Kaszy. V. nocv z 24 na 
25 bm. zmarł śp. ppłk. Władysław Kasza, 
jeden z najdzielnń jszych oficerów Legio* 
nów i Wojska Polskiego.

Zmarły urodził się dnia 6 sierpnia 1595 r. 
w Polance pov Jjr Ann ński. Do gimnaziui 
uczęszczał w Sanoku. Już jak< uczeń orał 
żywy u d z a ł w pracy niepo Jłegłościowej. 
jako podoficer Związku Strzeleckiego wstą* 
pił z wybuchem wojny do 3 pp. 2 brygady 

egionów Polskich, wr której szeregach od* 
był całą kampanię I._rpa;ką.

Po w o ji-t śp. ppłk. Kasza pełnił kok juó  
funkcje dowódcy batahonu, zastępcy do* 
w odjy  i dowódcy pułk i  piechoty.

Odznaczony byl ord:rem Yirtun Mihiari
1.1 5, Krzyżem Niepodległości, 4*krotnie 
Krzyżem Walecznych, złotym i srebrnym 
Krzyżem Zasług..

WAJSOWNA W PRZEMYŚLU.
Do zbliżających się mistrzostw Polski w 

lekkiej atletyce, które dorocznym zwycza* 
jem odbędą się dnia 1 i 2 lutego bt. w 
Przemyślu, zgłoszona została W ajsówna 
przez „Borutę ęZgierz) do skoku w dał z 
rozbiegiem i z miejsca, wzwyż i rzutu kulą. 
Ponadto wpłynęły już zgłoszenia „Pogoni" 
katowickiej z Schncidrcm na czele, KPW. 
(Katowice) z Orłowskim, „M akabii11 kra* 
kowskiej, „Sokola Macierzy" Lwów i in 
nych klubów.

MOŻLIWOŚĆ ODMROŻENIA ZALE
GŁOŚCI W RUMUNII.

Jak donosi Izba przemysłowo*handi iwa 
we Lwowie istnieje możliwość sprzedania w 
Bukareszcie wolnych lub Zamrożonych lei, 
po kursie 1.100 lei za Ł, za .->umę i. 5.600, 
zdeponowaną przez nabywcę lei -,v Londy
nie.

Celem zasięgnięcia bliższych informacji 
należy zwrócić się do poselstwa RP. w Bu* 
kareszcic.

WALKA Z KOMUNIZMEM.
2  inicjatywy Chrz-ściiansKiego Związku 

Zawodowego Robotników Rolnych i Leś* 
nych odbyło się w Przemyślu wielkie /gro 
nudzenie antykomunistyczne. Przewodni* 
czył zgromadzeniu r. Podwyszyński. N a 
zgromadzeniu wygłosili przemówienia O 
niebezpieczeństwie komunizmu pp Emil Tir 
czapski i Henryk Stach, po czym zgrorna 
dzeni uchwalili jednogłośnie rezolucje, 
przedłożone przez mówców.

poniedziałki, środy i piątki. Tam tez udzie* 
la się szczegółowych informacyj.

Od Lwowskiego Okręgu Pol. Związku
Pływackiego otrzymaliśmy następujący ko* 
munikat: W  zwią-ku z wiadomościom ja* 
kie ukazały się na temat wypadków, które 
miały miejsce w czasie k u r u  pływackiego, 
urządzonego na krytej pływalni, Okrę g 
lwowski Polskiego Zw ązku Pływackiego, 
sprzeciwia się stanowczo wzm w idzaniu w 
pracy sportowej, jakichkolwiek akcentów
politycznych, uważa natomiast, że sport
polski jest dostępny dla wszystkich obywa* 
teli Rzplitej. W związku z poruszonym wy* 
pajłkicm, zostaną wydane zarządzenia, w 
rezultacie których w stosunku dc winny <m
zostaną wyciągnięte jak najdalej idące kom* 
sekwencje.

Sekcja Narciarska ILWCKS. „Czarni u-
rządza we Lwowie, dnia 2 Lutego br ->  
wody narciarskie o Odznakę Sprawności 
PZN. Informacje i zgłoszenia piryjmuje 
Sekcja Narciarska codziennie od godziny 
13—19*tej w lokalu Klubu przy ul. Chor***
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Prasa polskiej spółdzielczości rolniczej
w roku 1937.

U progu roku 1937 nastąpiła reorgan za 
cja czasopism polskiej spółdzielczości rolni 
czej. Prasa tej spółdzielczości skiadała się 
•otychczas z szeregu rrganów  odzicdziczo* 
mych przez Związek Spółdz. Roln. i Zar.* 
Goap. RF. po dawnych 9 zwiąakąęn rewi* 
zyjmych, które weszły w jego skład. Od sty. 
czatia br. Związek SpólcL. Roln. i Zar.« 
Gosp. prowadzić będzie 3 pisma, wycho,i 
dzące jako dwutygodniki 5 i 20 każdego 
■óesiąca, a przeznaczone dla poszczegóU 
mych głównych typów spółdzielni, a mia* 
-owicie: Poradnik Spółdzielni prze zna czo* 
my będzie dla spółdzielni kredytowych, Po i 
rad-ik MJeeza.ski i Jaj:zarski — dla spół* 
dzielni mleczarskich i zbiornic jaj, Gzaso* 
pisało Spółdzielni Rolniczych — dla spół-

W e Lwowie bawi p. A. Ehrman, 
lwowianin, przedstawiciel prasy zagra 
m i&nej przy włoskim ministerstwie 
y-Tasy i propagandy. Udzielił nam on 
ciekawych inloirmacyj, dotyczących ży 
cia organizacyjnego i towarzyskiego 
kolonii polskiej w Rzymie. Rzymska 
polonia zorganizowana jest w Iow. 
im. Adama Mickiewicza, na którego 
Ciele stoi red. dr. Leonard Kociemski. 
taiadły w  stolicy Italii lekarz polski i 
zarazem korespondent prasy polskiej 
i współpracownik pism włoskich. W  
okład zarządu Tow, wchodzi nasz roz#

zgon zasłużonego pedagoga.
Nieoczekiwanie i nagle zmarł w sobotę 

23«o  hm, dyrektor XI. Państw. Gimn. we 
Lwowie (Nr. 569) Jan Chmaj, pogrążając w 
smutku rodzinę, grono nauczycielskie i rze*i 
sae młodzież' Zmarł przy pracy, na poste, 
ra u tu , tak jak całe życie ze jkrupula+nością 
i palnością, z najlepszą wiarą spełniał swoje 
obowiązki. Zmarły uredzid się w 1884 r., 
gunmazjum ukończył w Rzeszowie, uniwer* 
myret w Krakowie i częściowo w Berlinie, 
poświęcając s.ę germanistyce. Uczył w Gró* 
d. u Jagiellońskim, w czasie wojny w Kra,, 
Lcnńt. później we Lwowie w gimnazjum 
DC, w 1979 r. pełnił obowiązki wizytatora 
i akół śre Inich Kr.ratorium Lw. przez lat 4, 
a w r. 1933 objął kierownictwo gimnazjum 
XJ., starając się podnieść je na wysoki po. 
Tioea tiauikuwy Sp. Chmaj jest wspól-uto* 
• c h  idownik. niemi eckiego »7 łlŁ,e*t. rzez 
Książnicę.Atlas, rozpowszechnionego wśród 
*dodzieży. W  czasie walk połsk 3,mKraiń» 
Aa K pełnił służbę ochotniczą w armii poi. 
skiej. Cześć Jego pamięci!

Z  F U N D A C JI IM. BILIŃSKICH
N a posi Atzeniu komisji zarządzijącej 

FuncLic ą im. Bilińskich odbytem  p*>J prze. 
wodnictwem p. ławnika SucLhoffa przy jęto 
d o  wiadomości zamknięcie rachunkowe za 
rak  1936 i uchwalono preliminarz budżetu 
aa ro k  1937/8. Preliminarz ten przedstawia 
się w dochodach w sumie 82.782 zł., zaś w 
wydatkach 73.542 zł. Z porządku dzieńneg > 
załatwiono szereg spraw admmistracyjtiych, 
przyjęto jednego prebendariusza oiaz zni* 
nono opłaty dwom prebendariuszom.

Gipłd« z dn*a 26 słvcz"ia.
WARSZAWA — GIEłDA HF-NIĘ2NA.

Dewizy: Belgia 89.05, Berlin 212 36, Am. 
stotdom 289.50, Kopenhaga 115.99, Londyn 
25.93, Nowy Jork czeki 5.28 i jedna cziwan 
ta, kabel 5.28 i pól, Oslo 130.30, Paryż 
24.65, Praga 18.46, SzK kh olm 133.98, Z u  
rych 120.90, Mediolan 27.98. Papiery pro. 
centowe: 3 pre imwest. 64.60, 5 prc. konw. 
53.50, 4 prc. dolarowa **675, 7 prc. stabili. 
zacy jna 445, 4 prc. konsol dacyjna 51. Ak„ 
cje: Bank Polski 108.75, Węgiel 16.75, Lii. 
pop 12.75, Ostrowiec 25.50.

LW ÓW  -  GIEŁDA Z B 0 2 0 W A .
N a G ;ełdzie obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu, breczce, rzepaku, m4c^ oraz 
egzekutywne kupno otrąb. Na ogól ceny 
niezmienione. Tendencja w dalszym ciągu 
skłania się ku zwyżce, usposobienie spo« 
kojme.

Prnaram r d 'ow y
Środa, 27 stycznia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
1130: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
cza9U. 12.03: Płyty. 12.40: Dziennik polu* 
dniowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Płyty.
15: Wiad. gosp. 15.15: Oągnienie 1 miliona. 
15.35: Płyty. 15.45: D:a'og króćkofa'arski. 
15.35: Piyty. 16.10: Stuchowisko Jla  dzieci. 
16.30: Koncert. 17: Odczyt. 17.15: Koncert 
solistów. 17.50: Felieton. 18: Pogadanka.
18 10: Wiad. sport. 18.20: Płyty 18.40:
Skrzynka ''gólna. 18.50: Pogadanka. 19- 
„Zemsta malarza" gawęda. 19.20: „Białe
*za)eństwo‘‘. 20.35: Chwila biura studiów. 
20.45: Dzienni’ wieczorny. 21: Koncert
chopinowski. 21.30: Słuchowisko. 22: Mu* 
zyka taneczna.

dzielni rolniczo,handlowych i różnych. — 
Wszystkie te pisma zawierać będą j.dno* 
brzmiącą treść ogólną, interesującą wszyst* 
kie typy spóldz.clni i treść specjalną, od* 
noszącą się do danego działu spółd-idni. 
Spółdzielnie należące do Związlku będą o,; 
trzymywać 1 z tych organów oraz tygodnik 
./Zjednoczenie", poświęcony ogólnej propa* 
gandzie spółdzielczości. ReoigamzaCja ta 
ułatwi pracę o.ganizacyjną Związku przez 
umieszczanie wskazań, instruk :yj i komu* 
nikatów w dziale ogólnyn. dla wszystkich 
spółdzielni i pozwoli spółdzielniom na po» 
czynienie oszczędności, ponieważ obuwią* 
zane będą do prenumerowania obok „Zje* 
dnoczenia jednego tylko pisma.

mówca, sekretarz konsulatu gen. R.
P. p. Juliosd Henryki Czyżewski i in. 
Tow. urządza co tygodnia odczyt i 
herbatkę towarzyską w lokalu swym 
przy kośaiele polskim św Stanisława 
na ulicy Bottega Oscure, gdzie mieści 
się również siedziba tamtejszej placów 
ki Polskiej Akademii Umiejętności. 
Schodzi się wówczas na zebranie pol
ski świat dyplomatyczny i Konsular
ny, duchowni, przedstawiciele prasy 
polskiej, osiadli w Rzymie artyści pol
scy, oraz studenci.

Na jednym z ostatnich zebaań posta 
nowiono usrawić w lok/alu Tow. biust 
Marszałka Piłsudskiego, na którego 
projekt rozpisano konkurs wśród ar
tystów, polskich, zamieszkałych we : 
Włoszech. Dla uzyskania dochodów 
uradzono loterię fantową, połączoną 
z rautem w gmachu ambasady u p. j 
ambasadorowej Wysockiej. W  ten 
sposób zebrano sumę na azęściowe po 
klycie klosztów biustu, który wykona- 

| ny będzie w marmurze.

O LINIĘ KOLEJOWĄ DO OKO* 
POW SW. TRÓJCY.

Obecnie, miejscowość bardzo chęt
nie odwiedzana przez turystów i letni
ków Okopy św Ttó^-y, itk  posiała 
połączeiua kolejowego. linia kolejo
wa kończy się na stacji Iwanie Puste 
a dalsza klomunikacja jest nadzwyczaj 
kosztowna ii utrudniona.

Celem wzmożenia ruchu letniskowe
go i turystycznego do tej miejscowości 
należałoby przedłużyć linie z Iwań 
Pustych do Okopów św. Trójcy. Linia 
ta dawniej istniała, lecz została w cza* 
sie wojny rozebrana. Odbudowanie tej 
linii nie przedstawiałoby zjbyt wielkich 
trudności, natomiast przyczyniłoby się 
znacznie dla podniesienia dobrobytu 
tego zakątka Polski.

BACZNOSC ŻOŁNIERZE B. AR* 
M n POLSKIEJ WE FRANCJI Z  

REKRUTACJI W  ITAlIi. ’
Prezydium Gł. Zarządu Stowarzy

szenia weteranów b. Armii Polskiej 
we Francji komunikuje, że podjęto 
starania w Kapitule Krzyża i Medalu 
Niepodległości o przyznanie tych od
znaczeń żołnierzom b. Armii Polskiej 
we Francji za rekrutacji w Italiij j o 
przedłużenie składania wniosków do 
końca roku 1937. Zgłoszenia o przy
znanie tych odznaczeń należy wnosić 
<ło miejscowych placówek Stowarzy
szenia, Lwów ul. Kurkowa 12.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK.
Borysław. 26. 1. (PAT.) Inz. Mi* 

rosława Ilomicka, zatrudniona w ra
finerii firmy Gazolina w Borysławiu, 
jadąc onegdaj pociągiem osobowym 
do Drohobycza, wypadła z wagonu 
na tor, wskutek czego doznała bardzo 
ciężkich obrażeń, m. in. zmiażdżenie 
nogi, zlaman:a ręki i inne. Ranną w 
stani; ciężkim przewieziono do Dro
hobycza. Przyczyną wypadku była 
własna nieostrożność.

URUCHOMIENIE NOWEGO  
TARTAKU.

Stanisławów. (PA T.) W  Mikuliczy- 
nie uruchomiony został tartak pań- 
stwiiony na dwie zmiany. W  związku 
z tym otrzymało pracę 160 bezrobot
nych

,W SPRAWIE WSPÓŁPRACY KU
RATORIÓW OKRĘGÓW SZKOL
NYCH ZE SFERAMI GOSPODAR

CZYMI
okazał się okólnik Ministra W. R. i 

O. P. z\ dnia 7 grudnia 1936 r. (Nr. III. 
0*421). Dążąc do pogłębienia tej współ 
pracy, wl pJazanej w ustaw c o ustroju 
--.kolnictwa i w rezolucjach Narady 
Gospodarczej, Ministerstwo zaleciło 
organizowanie przez Kuratoria spora
dycznych konferencyj z przedstaw-tie 
lani sfer gospodarczych. Tematem 
tych konferencyj, o charakterze infor
macyjnym i opiniodawczym, będzie 
informowanie sfer gospodarczych o 
stance i .ozwoju szkolnictwa zawodu* 
wego; informowanie kuratoriów o po- 
trztebacJh życia gospodarczego w zakre 
sie kształcenia Zawodowego; rozważa
nie sposobów i środków prowadzą
cych do dostosowania szkoln ctwa za* 

i  wodowego na danym terenie do po
trzeb gospodarczych tego terenu; or
ganizacja praktyki młodzieży, sprawy 
zatrudnienia absolwentów s>zkó] za* 

i wodcwych itp. Konferencje będą orga 
mzuwane odrębnie dla poszczególnych 
działów szkolnictwa zawodowego; 
Izby przemysłowo-handlowe będą bra 
ły udział w konferencjach dotyczących 
działu szkolnictwa przemysłoiwego i 
handlowego.

Decydując się 
n a  p o d ró ż 
rzuć okiem na 
i n f o r m a  c j e  
o komunikacji 
lotniczej

WYDATKI N A  OBRONĘ PKZE- 
C/W  LOTNICZĄ WOLNE OD PO

DATKU DOCHODOWEGO.
1 Ministerstwo Skarbu orzekło, że wy 

datki, mające na celu przystosowanie 
przedsiębiorstw przemysłowych i han
dlowych do wymagań obrony przeciw 
lotniczej i przeciwgazowej, uależy u- 
waćać za koszty osiągania dochodu i 
zwalniać od wymiaru podarku dorho* 
dowego.

Wydatki na urządzenia, któiy okres 
Zużycia nie przekracza lat pięć, mają 
być potrącane z dochodu jednorazo
wo. Jeżeli użytkowanie urządzeń prze 
ciwilotniczych i przeciwgazowych bę* 
dzie długotrwałe i znacznie przekracza 
jące pięcioletni okres, wówczas potrą 
-cnie tych wydatków z dochodu na
stąpić ma w dirodze normalnych odpi
sów amortyzacyjnych.

Natomiast ofiary i składki na rzecz 
obrony przeciwlotn.czej i przeciwga- 
ztowtj podlegają opodatkowaniu po
datkiem dochodowym.

Ogłoszenia ik edowe.
LICYTACJE.

I. Km. 1130/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu Józef 
Ziemiański w Przemyślu przy ul. Włady* 
cze 11 urzędujący ogłasza, że na żądanie 
Komunalnej Kasy Oszczędności miasta 
frzcmyśla w dniu 8 marca 1937 o godz.
11.30 odbędzie się na zasadzie już zatwier* 
dzonych warunków licytacyjnych w Sądzie 
grodzkim w Przemyślu w sali N r 14a Ił. p. 
publiczny przetarg przez Licytację w drodze 
przymusowej egzekucji z nieruchomości, a 
mianowicie realności obj. whl. 3642 ks. gr. 
gm. kat. Przemyśl dłużników Chąi.na Schnę 
cka, Jakuba Goldsttina, Izraela Tauba, Ra* 
cheli Kupfer i tow. jako spadkobierców 
Jakuba Kupfera do rąk Racheli h jp f : r  w 
Przemyślu własnych. Realność obj. whl. 
3642 ks. gr. gm. k it. Przemyśl składa się z 
pgr. lkat. 83/2, 84/ą i 86/7 stanowiącą phud.
0 łącznym obszarze po potrąceniu 3 m kw. 
obciążonych służebnością 956 m kw. polo i 
żona jest w P--.emyśl_i przy ul. Wybrzeże 
Piłsudskiego. Na pgr, lkat. 85/2 częściowo
1 częściowo na pgr. lkat. 84/4 znajduje s;ę 
budów; budynku dwupiętrowego, częśc'o* 
wo parterowego o pow. zab. 406.12 in kw. 
a przestrzeni zab. 4.345.63 m sześć, która 
to  budowa rozpoczęta w roku 1927 z taj* 
duje się obecnie w stanie surowym. War*

j  tość realności obj. whl. 3642 ks. gr. gm. 
Przemyśl wynosi zł. 41.209.27. Do powyż: 
szej realności należą przynależność' a to : 
1 piec p ekarski parowy marki „Pfleidcrer" 
w hali piekarni, p.ec p ehardci murowany

I tttykom orow y v stanie zużytym i szopa 
drewniana w podwórzu realności o pow. 
zab. 24 m kw. a przestrz. z*>b. 72 in szcśc, 
oszacowane na }ączną kwotę zł. 4.672. Po*

|  wyższa realność ma urządzoną księgę 1 i<po* 
tcczną przy Sądzie okręgowym w Przemy* 
ślu. Realność obj. whl. 3o42 ks. gr. gm. 
Przemyśl oszacowana została łącznie z przy 
należnościami na kwotę zł. 45.881.27. Cena 
wywołania wynosi sumę zł. 22.y40.64, po: 
niżej której sumy jako najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi. Zamierzający wz.ąć 
udział w licytacji obowiązany jest złozyć 
rękojmię (wadium) w sumie zł. 4.558.15, 
przy czym wadium (rękojmia) winno być 
złożone w gotowiżnie lub w takich paptic* 
rach wartościowych, w k.órych wolno u* 
mieszcząc fundusze małoletnich i że pupie* 
ry wartościowe przyjęte będą w wartości 
trzech czwartych części ceny giełdowej. 
Przy licytacji zachowane będą waruodu łi* 
cytacyjne zatwierdzone uchwalą Sądu erzdz 
kiego w Przemyślu z dnia 22 września 193%. 
sygn. akt. VIII. E. 5217/30. W  ciągu dwódh 
ostatnich tygodn. przed licytacją mo'ao 
eglądat powyższą n :eruchomość w dniach 
powszednich od godz. 8--18, akty zaś egze
kucyjne w Sądzie grodzi n w Przemyślu, 
ul. Jagiellońska do sygn akt. VIII. £ -  
5217/30

kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
FiaCmyśI. 15 stycznia 1937. 237K

IV. Ko*. 1650/35- > Ifewieszczenie o iierta, 
cji nieruchomości. Komornik Są 4 u gro dc* 
kXgo w  Frk.».myćlu rew. IV ego. G^eslaw 
Wcchal. mający kancelarię w ?rzem rśiu 
przy ul. H. Kołłątaja 1. 2 na podstawie art. 
676 i  679 kpc. podaje do pirbUcznei w udo, 
mości, że dnia 12 marca 1937 r. o jąnćfc:. 
9«tej rano w Sądzie grodzkim w Przemyślu 
sala N r. 14ia II. p. odbędzie się sprzcaaŁ w 
drodze publicznego przetargu nieruchomo* 
ści dłużniczki A. m-, Uchwat obecnie za.ui.< 
tabulowanej na Stefanię i Eustachego % 
ków po połowic w Przemyślu, a obj. whl. 
4737 ks. gr. gm. Przemyśl, poNzonoj w 
P r  myślu przy ul. Pułaskiego. Realno*’: t* 
składa się z parceli bud. 1280 i parceli gp«*t. 
1788/3 o łącznym obszarze 1550 m kw t 
ma urządzoną Księgę gruntową przy Są k ie 
okręgowym w Przemyślu. Na parceli ix*j. 
1280 n it ma budynku, została tyłka po zbu
rzeniu wialącego się budyr.Ku bezwartuicio* 
wa kupa gruzów. N a za chód n, ej częśoi pgjr. 
1788/3 znajduje się nowy dom w budowlfc. 
drewniany, kryty dachówką paloną, długu 
ści 8.8 m,, szerokości 8 m. o powievuMmi 
zabud. 70.40 m kw. o przestrzeń. zab«<l. 
295.70 m sześć. W  budynku mieszczą aię 
dwa mieszkania po 1 pekoju i kuchni. Wy 
sokość mieszkań w świetle 2.S0 m. Jedna 
kuchnia wykończona, dwa poikoje i kuchnia 
niewykończone, brak ,eszcze wyprawy, pic* 
ców, drzwi, okien i schodów przy wejsońu. 
Nieruchomość oszacowana została na kwo* 
tę 5.029 zł. 90 gr., cena zaś wywołania wy-- 
nosi 3.772 zł. 43 gr. Przystępując, do pesze 
targu obowiązany jest złożyć rękojmi; w

! wysokości 503 zł. Rękojmię należy złożyć 
| w gotowiżnie albo w rak ch paą>itrach war* 

tość iwy-ch bądź książę -k ic h  wkładko* 
wych instytucji, w któr/ch  woln > itni_<Jz- 
czać fundusze małoletnich. Papiery wartoć*

I ciowe przyjęte będą w wartości trzech , . « l  
tych ceny gieł low ej; pczatem przy iicyKt. 
cji zachowane będą ustawowe waruoiu li* 
cytacyjne. Nieruchonaość wolno w diągu 
i c h  ostatnich tygodni przed 1 'cytacją oglą
dać w dnie powszednie od godziny 8 
l&.i-Cj, zaś akta postępow^n.a egzeku^y^ .* 
go biożti? przeglądać w Sądzie grodzka;, 
w Przemyślu sala Nr. 14.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV
2dńK

V. Km. 2212/36. fJbwieszczenic. Kon., r ,  
nik Sądu grodzlócgj miejskiego we I j* j ,  
wie rewnu V. z siedź bą urzędową we Lwo 
wie, przy ulicy Grodzickich 4 na zasudh-ie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że w dm u 29 sty, 
cznia 1957 o godz. 9*tej odbędzie się hcy, 
tacja publiczna ruchomości, należących iii 
dlużnikós w ich mieszkani we Lw-owle 
przy ul. Kochanowskiego 1. 3, skłaJaiąsyeh 
się z aparatu radiowego „Telefunkcn” k re  
densu kuchennego i szafy trójdzielnej, o* 
szacowanych na łączną kwotę 620 zt., którą 
rozpocznie się od połowy ceny o-laoowtg,, 
nią. Ruchomości oglądać modna w dniu Ii 
cytacji w miejscu sprzedaży w czasie wytej 
podanym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego

Rewiru V.
Lwów, 15 stycznia 1937.

VII. Km. 2339/36. Obwieszczanie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodg 
kiego m.ejskiego we Lwowie VII. rewiru 
'N ładysław 1 )ohnaI, mający kancelar.ę we 
Lwowie, u) Batorego 34, na podstawie art 
602 kpc. podaje dó1 publicznej wiadomości. 
Ze dn 'a 4 lutego 1937 o godz. 9»ej we Lwo* 
wie, ul. Boitnów Nr. 9 odbędzie s:e Iicyti* 
cja ruchomości, składających się z urządzę, 
nia sklepowego i różnych włóczek i ntci. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczony*. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

I.wów, 19 stycznia 1937. >91K

U ZN A N IE  ZA ZMARŁEGO.
I T 94/36. Jan Kłeczek, syn Michafr 

Marii, urodzony w Czernej 17 lutego 1892 
r., żołnierz 5 pp. arn. i gen. Hallera, mial 
z g in ą ć  na froncie polsko*ukraińskim w 19l9 
r. G  ly zatem można przyiąć, że za is tn ie j 
warunki usławowega domn.i mania śmieoci 
zarządza się na wniosek W iktorii O sta . 
chowskiej postępowanie celem uznania wy* 
mienionej osoby za zmarłą, a za razem yjdi* 
sza się wezwanie, ażeby udzielono w *J: 
mości o zaginionym sądowi. Jana Kłeczka 
wzywa się, aby stawił się przed podpisany* 
sądem lub w inny sposób dał znai o rober 

Sąd Okręgowy W ydział I.
W Krakowie, 28 grudni. 1936. 296

Redaktor naczelny i wydawca; Aleksander Warena ki. Redaktor odpowiedzialny A. KruczkowikL 2  druk. „Słowa Poi.'* Lwów, Zknorowicza 15.
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